
「令和 3年 7月 8日の梅雨前線による大雨」の被害状況（第 1報） 

                令和３年７月８日（木）17 時 15 分提供 

○雨量状況（8日 6時～8日 16 時） 

 累計雨量  ： 多度津（多度津町） １３５ミリ

        善通寺（善通寺市） １１６ミリ

        丸亀（丸亀市）   １１２ミリ

○ 被害状況 

１ 公共土木施設推定被害額（ｐ2～3参照）

① 県  河川    2 箇所 約 2,600 万円 

     道路    1 箇所 約 10 万円 

② 市   道路    被害無し 

県・市合計     3 箇所 約 2,610 万円 

２ 農林水産推定被害額（現時点では被害報告無し）

※今後、新たな被害があった場合は、適時提供いたします。 

＜問い合わせ先＞

各項目内に記載

（県庁内線及びﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

報道提供資料

２ 農政課 

  担当 河内 内 3734 

087-832-3392 

１ 河川砂防課 

  担当 十河 内4219 

087-832-3543 
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被害額一覧表（令和3年7月8日からの梅雨前線）

件数 被害額 件数 被害額 件数 被害額

河川 2 2,600万円 0 0 2 2,600万円

砂防 0 0 0 0 0 0

道路 1 10万円 0 0 1 10万円

公園 0 0 0 0 0 0

海岸 0 0 0 0 0 0

港湾 0 0 0 0 0 0

合計 3 2,610万円 0 0 3 2,610万円

県管理施設 市町管理施設 合計

-2-



 第三表

河川名 被害額

路線名 郡市 町 字 (千円)

1 河川
二級河川
御坊川

高松市 上之町 20,000 ブロック積
ブロック積
L=50mSL=4.0m
A=200m2

有

2 河川 古子川 丸亀 川西町 北 6,000 ブロック積

右岸L=30mSL=4m
左岸L=20mSL=4m
計200m2 市道通行止め 有

3 道路
一般県道
枌所西中徳線 綾歌郡 綾川町 枌所西 100 崩土処理 L=4m V=2m3 無

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

合計 26,100

令和３年 災害箇所別被害報告書　 （土木・市町名　：　中讃土木事務所）

番号 工　種
位　　　　　　置

復旧工法 概　　　　　　要
破堤、重大な決
壊、交通不能

応急の必
要の有無
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